v. 21. Vulg. *Victus*.

tem habent. Ita Torrentius, Pulmannus Bersmannusque in suis invenerunt: ita ipse in Graeviano, Leidensi, Zulich. Magd. Petrensi, Galei, Vigorn. Quidni itaque recipiatur: pronum enim fuit librariis pluralem hic ex singulari facere, quia praecesserat *nescios fari pueros*: contra ex plurali singularem facere et varietatis gratiam captare supra eorum captum erat. Expressit autem noster Homeri locum Iliad. Z. v. 60. *μηδ' ΟΝΤΙΝΑ γαστέρι μήτηρ Κοῦρον ἔόντα φέροι, μηδ' ΟΣ φῦγοι· ἀλλ' ἅμα ΠΑΝΤΕΣ ἰλίον ἔξαπολοίατ', ἀκήδεστοι καὶ ἄθραπτοι*. Ceterum unus Torrentii, et Pulmanni alter *iacentem*: sed bene habet vox recepta. Seneca Epist. CXXIV. [§ 8] „*Siquis diceret illum in materno utero latentem, tenerum et imperfectum et informem.*“ et paulo post [§ 8], „*Qui maternorum viscerum latens onus est.*“ Tacitus Hist. II, 13. „*Cum per cruciatum interrogarent, ubi filium occuleret; illa uterum ostendens, latere respondit.*“

21. *Ni tuis victus*] Sine membranarum ope nemo hanc lectionem in dubium vocaverit: *vocibus enim sive precibus victus* passim occurrit. Livius XXIII, 8. [§ 4] „*Victus patris precibus lacrimisque.*“ et XLII, 22. [§ 7] „*Praetor Popilliae familiae precibus victus.*“ Tacitus Annal. IV, 57. „*Augustus precibus uxoris evictus.*“ Noster Epod. ult. v. 43. „*Castor Fraterque magni Castoris victi prece.*“ Sed Blandiniae membranae Cruquii, omnium antiquissimae, suggerunt *flexus*: „*Ni tuis flexus Venerisque gratae Vocibus Divom pater adnuisset.*“ Valerius Flaccus III, 615. „*Ergo animum flexus dictis instantis.*“ Virgil. Georg. IV, 399. „*Nam sine vi non ulla dabit praecepta, neque illum Orando flectes.*“ ubi codex Mediceus apud Pierium, *Orando vinces*; ut nostri hic habent *victus*. Ovidius Epist. Helenae. [Her. 17, 92] „*His ego blanditiis, si peccatura fuisset, Flecterer.*“ Utram igitur lectionem praeferemus; cum utraque proba sit? Mihi quidem *flexus* arridet magis, cum ob venerandam Blandinii codicis auctoritatem, tum ob vocem quae sequitur, *Adnuisset*. Qui enim *adnuil*, eo ipso *flectitur*; et venuste continuatur metaphora. Quid quod Ovidius hunc ipsum locum videtur imitatus, Art. Amat. I, 441. „*Hectora donavit Priamo prece motus Achilles*: Flectitur *italus* voce *rogante deus.*“ et Corippus Africanus lib. I. [v. 172, p. 158 col. 2 l. 8 a fin. ed. Pisaur] „*Vocibus his flexus cessit.*“

25. *Doctor argutae fidicen Thaliae*] Apollo *doctor* est Musarum et Poëtarum: quis negat? Lucanus in Panegyrico [v. 156]: „*Sive chelyn digitis et eburno verbere pulsas, Dulcis Apollinea sequitur testudine cantus: Et te credibile est Phoebae didicisse magistro.*“ Quin et Musae Poëtaeque *arguli* sunt, ut Graecis *Μοῦσαι λυγῆται*: Noster Epist. II, 2, 90. „*Qui minus argutos vexat furor iste poëtas?*“ Martialis Epigr. VI, 34. [v. 7] „*Nolo quot arguto dedit exorata Catullo Lesbía.*“ et VIII, 73. [v. 7] „*Fama est arguti Nemesis formosa Tibulli.*“ Bene itaque habent *Doctor Argutae*, neque temere sunt de loco movenda, quem a primis Typographiae initiis in editionibus cunctis possederunt. Manuscripti tamen hic variant. In tribus suis invenit Torrentius *ductor Argivae*: atque equidem *ductor* ipse quo-

Spiritum Phoebus mihi, Phoebus artem
 30 Carminis, nomenque dedit poetae.
 Virginum primae puerique claris
 Patribus orti,
 Deliae tutela Deae, fugacis
 Lyncas et cervos cohibentis arcu,
 35 Lesbium servate pedem meique
 Pollicis ictum;
 Rite Latonae puerum canentes,
 Rite crescentem face Noctilucam,
 Prosperam frugum, celeremque pronos
 40 Volvere mensis.
 Nupta iam dices; Ego Dīs amicum,
 Saeculo festas referente luces,
 Reddidi carmen, docilis modorum
 Vatis Horatī,

que reperi in Reginensi et Vigorniensis; *Argivae* autem Leidensis et Graecianus in margine exhibent pro varia lectione. Unde quadruplicem iam habemus scripturae differentiam,

<i>Doctor argutae</i>	}	<i>fidicen Thaliae.</i>
<i>Ductor argutae</i>		
<i>Doctor Argivae</i>		
<i>Ductor Argivae</i>		

Quaenam autem ex his quattuor una vera et sincera sit, coniectando assequi, res lubrica est et alcae plena. Placuit optimo Torrentio, quam ex libris suis protulit, *Ductor Argivae*. Et *ductor* quidem *Thaliae*, ut erudite ipse explicat, erit *Apollo MOYΣΑΓΕΤΗΣ Musarum ductor*, quod Phoebi cognomen apud Graecos notissimum est. Et sic Euripidi in *Medea* v. 425. *Phoebus est ductor carminum*, Φοῖβος Αἰητήρ Μειαιών. Id tamen non nihil officit huic lectioni, quod continuo iam praecesserat, *meliore ductos Alite muros*.“ *Ductos* enim et *ductor* sic proxime posita ingratum quiddam sonant, ut et bene animadvertit Dacerius. *Doctor* itaque, si cui ea vox magis arridet, eadem prorsus notione substitui potest. Quippe *Μουσαγέτης* verti poterit *Doctor Musarum*; ut *χοραγός* sive *ἡγεμῶν χοροῦ*, *dux chori* est idem qui *χοροδιδάσκαλος chori doctor et magister*. Hesychius: *Χοραγός, διδάσκαλος, ἑξαρχος*. Pollux IX, 5. [§ 41] *Ἐκάλουν δὲ διδασκαλεῖον καὶ χορὸν* (lege *χορηγίον*) ὁπότε καὶ τὸν διδασκαλόν, *χορηγόν* καὶ τὸ διδάσκειν, *χορηγεῖν*. Quod ad *Argivae* attinet, id sane mirifice placet; et *Argivae Thaliae* perinde fuerit, ac si *Graecae Musae* dixisset: ut Carm. II, 16, 38. „*Spiritum Graiae tenuem Camenae*.“ IV, 8, 20. „*Calabrae Pierides*.“ IV, 9, 7. „*Ceae Camenae*.“ Ovidius Trist. II [v. 364]. „*Praecipit Lyrici Teia musa senis*.“ Martialis, XII, 94. [95 v. 5] „*Fila lyrae movi Calabris exculpta Camenis*.“ Ausonius Epist. XII. [v. 1] „*ΕΛΛΑΔΙΚΗΣ μετέχων ΜΟΥΣΗΣ* Latinaeque Camenae.“ Virgilius Eclog. VI. [v. 2] „*Nostra nec erubuit silvas habitare Thalia*“: ubi Servius, „*Nostra*, id est, *Romanae*.“ Atque his iam constitutis, vide quam pulchra et venusta sententia effulgeat, „*Doctor Argivae fidicen Thaliae, Phoebus, qui Xantho lavis amne crines, Dauniae defende decus Camenae, Levis Agyieus*.“ Tu, inquit, qui *Alcaeum et Sapphonem* tuo numine afflatus divina olim carmina pangere docuisti, mihi quoque, qui in *Daunia* natus primus Itatorum illos imitatus sum, cundem iam spiritum et artem et honorem imperti. Porro sub *Argivorum*